
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. 23č. 23
 konané  dne 30. 8. 2016 konané  dne 30. 8. 2016

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:05 hod., přítomni byli 
4 zastupitelé ze 7, omluveni paní Ludmila Drahošová, pan Kamil Stria a pan Jan Rouchal.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 23/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o další body – viz. usnesení. Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu 
vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Rozpočtové opatření č.7/2016
3. Schválení zpracovatele žádosti o dotaci na BRKO
4. Projednání žádosti o povolení vypouštění odpadních vod
5. Rekonstrukce radaru
6. Znalecký posudek –  osobní údaj odstraněn
7. Analýza rizika a dopadu povodní v k. ú. Skrchov
8. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     4         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 23/2 bylo schváleno.

1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Schválený Závěrečný účet obce, účetní závěrka a rozpočtové opatření č.6/2016 byly 
předány účetní obce.

1. stránka z  5



• Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 1/2016 byl uzavřen.

• Podlaha půdy a omítnutí štítu je dokončeno, zbývá zateplit strop schodiště – bude 
projednáno dále.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. 2.             Rozpočtové opatření č.7/2016Rozpočtové opatření č.7/2016

Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 7/2016, které navyšuje 
rozpočet obce o částku 35 500 Kč z úspory z minulých let, která budou využita na příspěvek 
Svazku VaK, rekonstrukci zabezpečovacího zařízení OÚ, na osvětlení kapičky a úhradu 
PHM  na údržbu veřejných prostranství.
Plné znění rozpočtového opatření je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č.7/2016.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 23/3 bylo schváleno.

3. 3.             Schválení zpracovatele žádosti o dotaci na BRKOSchválení zpracovatele žádosti o dotaci na BRKO

Předsedající seznámila zastupitele s nabídkou firmy Tlamka s.r.o. na zpracování žádosti
o dotaci na likvidaci BRKO, kdy v případě že nebude dotace přiznána nebude obci za 
zpracování žádosti nic účtováno. Předsedající doporučila tuto firmu ke spolupráci na 
zpracování žádosti o dotaci, protože obec má s ní dobré zkušenosti vzhledem k 
dlouhodobému zajišťování servisu sněžné frézy, kdy firma zajistí i dovoz zařízení k servisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje jako zpracovatele žádosti o dotaci na BRKO firmu 
Tlamka s.r.o., Na Chmelnici 2409/52, 680 01 Boskovice.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 23/4 bylo schváleno.

4. 4.             Projednání žádosti o povolení vypouštění odpadních vodProjednání žádosti o povolení vypouštění odpadních vod

Předsedající informovala zastupitele o skutečnosti, že při projednávání nového 
územního plánu obce bylo v r. 2015 zjištěno, že v obci není děšťová kanalizace, ale jednotná 
kanalizace. V důsledku toho bylo musí obec mít povolení k vypouštění odpadních vod. Byl 
osloven znalec, který se v našem regionu touto problematikou zabýval, vzhledem ke svému 
věku ale nebyl schopen povolení vyřídit. 

Proto starostka navštívila VAS Boskovice, kterou požádala o spolupráci při zajištění 
povolení k vypouštění odpadních vod. VAS přislíbila spolupráci, v první fázi  budou 
zajištěny podklady, na základě kterých bude sepsána vlastní žádost o povolení. Náklady na 
tuto přípravnou fázi jsou odhadovány na 5 500 Kč.

2. stránka z  5



Email od VAS s nabídkou na vypracování žádosti pro vydání povolení je uvedeno v 
příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje jako zpracovatele žádosti o povolení vypouštění 
odpadních vod Vodárenskou akciovou společnost a.s., divize Boskovice, 17. listopadu 14, 
680 19 Boskovice.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 23/5 bylo schváleno.

5. 5.             Rekonstrukce radaruRekonstrukce radaru

Předsedající informovala zastupitele, že v současné době došlo k výpadku přenosu dat 
radaru z důvodu vypovězení smlouvy poskytovatelem mobilního spojení (O2) – servisní 
firma vyřizuje mobilní spojení od jiného operátora.

V souvislosti s tím byla obci zaslána nabídka na nový typ radaru, který kromě pořízení 
statistiky průjezdů vozidel a jejich roztřídění na osobní, nákladní a dodávky dokáže přečíst 
registrační značku rychle jedoucího vozidla a zobrazit ji na displeji pod hodnotou rychlosti, 
pořídit záznam a odeslat jej policii k řešení přestupku.
Cena tohoto radaru je 125 tisíc Kč s tím, že původní radar by zpětně odkoupili.

V následné diskuzi byla vznesena otázka, zda a za jakých podmínek by bylo možné 
zajistit řešení takto zaznamenaných přestupků – otázka případného pořízení tohoto radaru 
bude řešena  po zjištění dalších informací.

V průběhu projednávání tohoto bodu programu zasedání zastupitelstva přišla v 18:45 hod. 
paní Ludmila Drahošová, v 18:50 hod. se omluvil a odešel pan Ladislav Chladil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje jako ověřovatele zápisu od bodu 5. programu 
zasedání místo pana Ladislava Chladila paní Ludmilu Drahošovou.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 23/6 bylo schváleno.

6. 6.             Znalecký posudek –  Znalecký posudek –      osobní údaj odstraněn

Předsedající seznámila zastupitele se stavem jednání k posudku soudního znalce ve věci
soudního sporu s osobní údaj odstraněn. Posudek byl zaslán zastupitelům do emailu k 
prostudování.  Předsedající uvedla, že zjišťovala další informace k posuzovanému průjezdu 
hasičského vozu – podle vyjádření HZS Blansko nestačí pouze průjezd vozidla (s naváděním 
řidiče) – je třeba zajistit příjezd hasičů ve stanoveném dojezdovém čase. Tento dojezdový čas
posudek vůbec nezohledňuje.

Znalec také nevycházel z dostatečnénho geodetického zaměření (chybí výškové 
zaměření), protože uvádí jako možný průjezd vozidla výšky 3,8 m, přitom by toto vozidlo 
podjíždělo pod okapem s výškou 3,7 m.

3. stránka z  5



Další postup obce byl konzultován s právničkou, která zašle stanovisko obce soudu. 
Podle názoru právničky nemá už význam snažit se o dohodu s ohledem na průjezdnost, 
neboť tato snaha k ničemu nevede. Obec by měla požadovat rozhodnutí soudu ve věci určení 
vlastnictví pozemků, jak je uvedeno v žalobě, a poté podat žalobu na vyklizení neoprávněně 
zastavěných a využívaných obecních pozemků.

Návrh usnesení:
Vzhledem k tomu, že od roku 2013, kdy byla podána žaloba na určení vlastnictví, se 
nepodařilo dosáhnout dohody se žalující stranou, požaduje Zastupitelstvo obce Skrchov 
aby soud rozhodl ve věci určení vlastníka parcely č. 90/1 a parcely č. 309/5 k.ú. Skrchov
a aby byla podána žaloba na vyklizení těchto pozemků.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 23/7 bylo schváleno.

7. 7.             Analýza rizika a dopadu povodní v k. ú. SkrchovAnalýza rizika a dopadu povodní v k. ú. Skrchov

Předsedající seznámila zastupitele s tím, že byla zpracována a podána žádost o dotaci 
na projekt posouzení rizika a dopadu povodní v k.ú. Skrchov – získali jsme hodnocení 90 
bodů ze 100 možných – podle  zpracovatele je tak velká šance, že požadovaná dotace bude 
poskytnuta. Nyní je třeba nechat zpracovat výzvu na výběrové řízení na vypracování samotné
analýzy – je třeba, aby byla analýza kvalitně zpracována, protože na jejím základě budou 
čerpány dotace na konkrétní projekty, což nebude možné při nekvalitním zpracování. Proto 
je nutné zajistit při výběrovém řízení, aby zakázku nemohl získat někdo, kdo nená potřebnou 
odbornost a  znalosti. 

Zpracování samotné analýzy bude stát 750 – 775 tisíc Kč, dotace by měla pokrýt 85% 
ceny, spolupodíl obce bude činit 15%. V analýze budou zhodnocena různá rizika a budou 
navržena konkrétní opatření k jejich snížení.
Hodnocení projektu Snížení rizika a dopadů povodní v k. ú. Skrchov je uvedeno v příloze 
zápisu.

8. Různé8. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) a) Dotace na BRKO – pro zjištění zájmu obyvatel o pořízemí domovních kompostérů 
byly občanům obce a majitelům rekreačních objektů rozdány dotazníky – zájem o 
kompostér projevili majitelé 31  nemovitostí (z 45, které se v obci nachází). Je 
zpracovávána žádost o dotaci, zpracovatel chce před podáním žádosti nechat si ji 
odsouhlasit úředníkem krajského úřadu, který potom bude k ní psát posudek pro fond –
dotyčný úředník ale nyní není k zastižení.

b) Ve čtvrtek 8. září navštíví naši obec v rámci volební kampaně kandidát do senátu pan Jozef 
Regec – setkání s občany se uskuteční v 15:45 hod. na obecním úřadě.

c) Práce na zateplení obecního úřadu jsou téměř dokončeny – zbývá zateplit strop schodiště na 
půdu. Starostka požádala o zaslání cenové nabídky, po jejím obdržení bude projednána na 
zastupitelstvu obce.

4. stránka z  5



d) Dne 16. září v 18:00 hod. se na obecním úřadu sejde volební komise pro volby do krajského 
zastupitelstva a senátu.

Zasedání bylo ukončeno v 20:15 hod., přítomni 4 zastupitelé ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Rozpočtové opatření č. 7/2016
6. Nabídka na vypracování žádosti pro povolení vypouštění odpadních vod.
7. Hodnocení projektu Snížení rizika a dopadů povodní v k.ú. Skrchov

Zápis byl vyhotoven dne:  9. září 2016

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

5. stránka z  5


